
 
  ÚSTŘEDNÍ INSPEKTORÁT 
  Květná 15, 603 00 Brno 
  tel.: 543 540 201 
 

Vyřizuje: Ing. Romana Zatloukalová Tel.:  E-mail:  

Č.j.: SZPI/AH914-3/2023 Datum: 14. 07. 2023 

 
 
 

  
 

 
 

 
Dobrý den, 

Ústřední inspektorát Státní zemědělské a potravinářské inspekce (dále jen „SZPI“) jakožto 
povinný subjekt podle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), obdržel dne 4. 7. 2023 Vaše 
doplnění žádosti o poskytnutí informací, v němž nás na základě zákona č. 106/1999 Sb. žádáte 
o poskytnutí následujících informací: 

„S ohledem na potřebu jednoznačné identifikace úředních osob a vztahů k tvorbě/schválení/publikování 
dané Prezentace, žádáme ke každé uvedené příslušné úřední osobě o doplnění:  
1. funkční a pracovní zařazení a popis práce příslušné úřední osoby  
2. referát, odbor nebo oddělení v jaké byla příslušná úřední osoba zařazena  
3. jméno, funkční a pracovní zařazení a popis práce přímého nadřízený příslušné úřední osoby.  
4. zda byla příslušná úřední osoba vedoucím zaměstnancem  
5. zda řídila v Odpovědi uvedené úřední osoby v případě že ano, pak jmenovitě které  
6. Jaké konkrétní úkony příslušná úřední osoba ve vztahu k Prezentaci učinila  
A to v době tvorby/schválení/publikování dané Prezentace.” 

 
 

Níže připojujeme odpovědi na Vaše dotazy. 

Ad 1.  
Lukáš Landauf, metodik, metodické vedení kontroly v odvětví vína; 
Jiří Kodeš, právník, příprava právních stanovisek, vedení správního řízení o přestupcích ve 
druhém stupni; 
Jindřich Pokora, ředitel, řízení odboru kontroly, laboratoří a certifikace;  
Petr Čejka, ředitel, řízení odboru právního a zahraničního; 
Eva Běťáková, referentka, komunikace s veřejností, zejména se spotřebiteli. 
 
Ad 2. 
Lukáš Landauf, odbor kontroly, laboratoří a certifikace, oddělení metodiky I; 
Jiří Kodeš, odbor právní a zahraniční, oddělení právní a legislativní II; 
Jindřich Pokora, odbor kontroly, laboratoří a certifikace;  
Petr Čejka, odbor právní a zahraniční; 
Eva Běťáková, odbor kanceláře úřadu, oddělení komunikace a médií. 
 
Ad 3. 
Přímým nadřízeným úředních osob Petra Čejky a Jindřicha Pokory je ústřední ředitel Martin 
Klanica, který stojí v čele Státní zemědělské a potravinářské inspekce, ústředního 
inspektorátu. 
 



Přímým nadřízeným úřední osoby Lukáše Landaufa je Jiří Koudelka, který je vedoucím 
oddělení metodiky I. Přímým nadřízeným úřední osoby Jiřího Kodeše je Pavel Honzírek, který 
je vedoucím oddělení právního a legislativního II. Přímým nadřízeným Evy Běťákové je Alena 
Hegerová, která je vedoucí oddělení komunikace a médií. Jako vedoucí oddělení tyto osoby 
řídí práci podřízených ve svých odděleních. 
 
Ad 4. 
Odpověď plyne z bodu ad 1. Vedoucími zaměstnanci jsou úřední osoby Jindřich Pokora a Petr 
Čejka. 
 
Ad 5. 
Úřední osoba Jindřich Pokora je nadřízeným úřední osoby Lukáše Landaufa. Úřední osoba 
Petr Čejka je nadřízeným úřední osoby Jiřího Kodeše. 
 
Ad 6. 
Odkazujeme na odpověď ze dne 4. 7. 2023 (SZPI/AG967-3/2023), kde jsou jednotlivé úřední 
osoby zařazeny do požadovaných kategorií – úřední osoby, které veřejnoprávní prezentaci 
zpracovaly, schválily, vyvěsily. 
 
  

S pozdravem 

 

 

Mgr. Jaroslav Stross 

ředitel Odboru kancelář úřadu 

 


		2023-07-14T09:50:46+0200




